СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ

РЕШЕНИЕ

25 октября 2017 года № 3/1
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Капотня «О внесении изменений в Устав муниципального округа Капотня»

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального округа Капотня решил:
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Капотня «О внесении изменений в Устав муниципального округа Капотня» (далее – проект решения) (приложение 1).

2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется по адресу: город Москва, Капотня, 2-й квартал, д. 7 (аппарат Совета депутатов муниципального округа Капотня, кабинет № 13 – приемная), с 26 октября 2017 года по 21 ноября 2017 года (до 16 ч. 00 мин).

Контактное лицо: Умярова Эльвира Шамилевна, телефон/факс: 8(495) 355-27-83, адрес электронной почты: kap_mncpl@mail.ru.
3. Назначить на 21 ноября 2017 года с 18 ч. 00 мин до 19 ч. 00 мин в конференц-зале управы района Капотня города Москвы, расположенном по адресу: город Москва, Капотня, 2-й квартал, д. 7, кабинет № 13, публичные слушания по проекту решения.

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

5. Опубликовать в спецвыпуске газеты «Капотнинский меридиан»:
1) настоящее решение;

2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Капотня о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Капотня, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Капотня от 23.01.2014 года № 1/2;

3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Капотня в городе Москве, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Капотня от 23.01.2014 года № 1/1 (в редакции решения от 24.04.2014 года № 7/4).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Капотня Ситникову Наталью Викторовну.
Глава муниципального округа Капотня                              Н.В. Ситникова
Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Капотня
от 25 октября 2017 года

№ 3/1
проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ
РЕШЕНИЕ

__ ____________ 2017 года №_____________

О внесении изменений в Устав муниципального округа Капотня
В целях приведения Устава муниципального округа Капотня в соответствие с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» Совет депутатов муниципального округа Капотня решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Капотня следующие изменения:

1) подпункт «з» подпункта 17 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«з) в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы;";
2) подпункт «е» подпункта 22 пункта 2 статьи 3 признать утратившим силу;
3) пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«5. В случае временного отсутствия или досрочного прекращения полномочий главы муниципального округа либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель Председателя Совета депутатов.»;
4) подпункт 1 пункта 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1) в случае временного отсутствия или досрочного прекращения полномочий главы муниципального округа либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения его от должности временно исполняет полномочия главы муниципального округа;»;
5) абзац второй пункта 7 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«Порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав, а также порядок участия граждан в его обсуждении не публикуется в случае, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава города Москвы или законов города Москвы в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
6) подпункт 1 пункта 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава, проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава города Москвы или законов города Москвы в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в спецвыпуске газеты «Капотнинский меридиан».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Капотня Ситникову Наталью Викторовну.
Глава муниципального округа Капотня                              Н.В. Ситникова
Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Капотня
от 25 октября 2017 года

№ 3/1
Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Капотня «О внесении изменений в Устав муниципального округа Капотня»
	Руководитель рабочей группы:

Ситникова Наталья Викторовна
	- глава муниципального округа Капотня

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Тихонов Валерий Анатольевич

	- депутат Совета депутатов муниципального округа Капотня – заместитель председателя Совета депутатов муниципального округа Капотня

	Члены рабочей группы:

Сапожников Вячеслав Анатольевич

Карась Андрей Анатольевич
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Капотня

- юрисконсульт – советник аппарата Совета депутатов муниципального округа Капотня

	Секретарь рабочей группы:

Умярова Эльвира Шамилевна
	- специалист 1-й категории аппарата Совета депутатов муниципального округа Капотня